
0102002901

KLASA:363-01/22-01/97
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-2
Pula, 10. lipnja 2022.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o davanju suglasnosti na 
       zaključivanje Sporazuma o obavljanju monitoringa i održavanja na 
       saniranom odlagalištu komunalnog otpada Kaštijun u Puli

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Zaključka o davanju suglasnosti na 
zaključivanje Sporazuma o obavljanju monitoringa i održavanja na saniranom odlagalištu komunalnog 
otpada Kaštijun u Puli, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule 
br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 10. lipnja 2022. 
godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na zaključivanje Sporazuma o 
obavljanju monitoringa i održavanja na saniranom odlagalištu komunalnog otpada Kaštijun u Puli.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Robert Stemberger, pročelnik Upravnog odjela za 
komunalni sustav i upravljanje imovinom, Martina Šajina Mihovilović i Iva Vujičić Orović, 
pomoćnice pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, te Robi Fuart, 
direktor t.d. Pula Herculanea d.o.o., da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 
izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Na temelju članka 40. st. 4. Zakona o gospodarenju otpadom (N

84/21) u vezi s člankom 21. Pravilnika o na

i uvjetima rada odlagališta otpada (N

Statuta Grada Pula–Pola (Službene novine

2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeć

 

 

 

      Daje se suglasnost na zaklju

na saniranom odlagalištu komunalnog otpada Kaštijun u Puli izme

trgovačkog društva Pula Herculanea d.o.o., kojim se regulira:

- način financiranja i vrste aktivnosti koje je potrebno provoditi na sa

odlagalištu komunalnog otpada Kaštijun u Puli,

- rok i plan vršenja monitoringa.

            Prijedlog Sporazuma o obavljanju monitoringa i održavanja na saniranom odlagalištu 

komunalnog otpada Kaštijun u Puli 

 

 Za provedbu Sporazuma u skladu sa utvr

se Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom i Upravni odjel za prostorno 

planiranje i zaštitu okoliša. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja

 

 

 

 

KLASA:363-01/22-01/97 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

članka 40. st. 4. Zakona o gospodarenju otpadom (N

lankom 21. Pravilnika o načinima i uvjetima odlaganja otpada, kategorijama 

i uvjetima rada odlagališta otpada (Narodne novine br. 114/15, 103/18 i 56/19) te 

Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 

2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule dana ____________ 2022. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK 

I. 

 
Daje se suglasnost na zaključenje Sporazuma o obavljanju monitoringa i održavanja 

na saniranom odlagalištu komunalnog otpada Kaštijun u Puli između Grada Pula

kog društva Pula Herculanea d.o.o., kojim se regulira: 

in financiranja i vrste aktivnosti koje je potrebno provoditi na sa

odlagalištu komunalnog otpada Kaštijun u Puli, 

rok i plan vršenja monitoringa. 

Prijedlog Sporazuma o obavljanju monitoringa i održavanja na saniranom odlagalištu 

komunalnog otpada Kaštijun u Puli čini sastavni dio ovog Zaključka. 

II. 

 
Za provedbu Sporazuma u skladu sa utvrđenjima iz točke I. ovog Zaklju

se Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom i Upravni odjel za prostorno 

 

III. 

 
ak stupa na snagu danom donošenja. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

PREDSJEDNICA

Dušica Radoj

 

lanka 40. st. 4. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine br. 

inima i uvjetima odlaganja otpada, kategorijama 

114/15, 103/18 i 56/19) te članka 39. 

Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 

e Grada Pule dana ____________ 2022. godine, donijelo je 

a o obavljanju monitoringa i održavanja 

đu Grada Pula-Pola i 

in financiranja i vrste aktivnosti koje je potrebno provoditi na saniranom 

Prijedlog Sporazuma o obavljanju monitoringa i održavanja na saniranom odlagalištu 

ke I. ovog Zaključka zadužuju 

se Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom i Upravni odjel za prostorno 

PREDSJEDNICA 

Dušica Radojčić 



1/2 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

  

 I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Člankom 40. st. 4. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine br. 84/21) 

propisano je da uvjete i mjere u svezi sa zatvaranjem odlagališta i postupanjem nakon 

njihova zatvaranja, uz prethodnu suglasnost ministra nadležnog za prostorno uređenje i 

graditeljstvo i ministra nadležnog za vodno gospodarstvo, propisuje ministar pravilnikom. 

Člankom 21. Pravilnika o načinima i uvjetima odlaganja otpada, kategorijama i 

uvjetima rada odlagališta otpada (Narodne novine br. 114/15, 103/18 i 56/19) propisano 

je da je, nakon zatvaranja odlagališta, odlagatelj odgovoran za održavanje odlagališta, 

provedbu propisanih mjera za sprečavanje štetnih utjecaja na okoliš te kontrolu. 

 

 II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
          U sklopu EU projekta „Sanacija odlagališta Kaštijun u Puli“ u tijeku su radovi na 

završnom pokrovnom sloju na tijelu odlagališta. Radovi su započeli 1. listopada 2021. 

godine te je njihov dovršetak planiran u rujnu 2022. godine. Odlaganje otpada na 

odlagalištu se ne vrši od kraja 2018. godine. Sanacijom i zatvaranjem odlagalište će 

postati zelena površina. 

            Nakon završetka projekta, odnosno nakon ishođenja uporabne dozvole te u 

sljedećih 30 godina, potrebno je provoditi program praćenja stanja okoliša (monitoring) 

kontrolom meteoroloških parametara na odlagalište, emisije tvari u zrak iz odlagališta, 

oborinskih voda i slijeganja razine tijela odlagališta. 

 

Pravilnikom o načinima i uvjetima odlaganja otpada, kategorijama i uvjetima rada 

odlagališta otpada (NN 114/15, 103/18 i 56/19), između ostaloga, propisuje se da je 

nakon zatvaranja odlagališta odlagatelj odgovoran za održavanje odlagališta, provedbu 

propisanih mjera za sprečavanje štetnih utjecaja na okoliš te kontrolu, i to u vremenskom 

razdoblju od najmanje 30 godina nakon zatvaranja odlagališta (čl.18 i čl.21 Pravilnika). 

 

Kako bi se smanjili ili uklonili mogući negativni utjecaji odlagališta komunalnog 

otpada na okoliš, potrebno je provoditi konstantni nadzor emisija iz odlagališta. 

Kvalitetnom sanacijom postojećih odlagališta te izgradnjom novih uređenih odlagališta, 

smanjuje se rizik od onečišćenja, a kontrolu je potrebno provoditi i nakon zatvaranja 

odlagališta. 

 

Navedeno predviđa i Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se 

financiraju iz Kohezijskog fonda u financijskom razdoblju 2014.-2020., referentni broj 

ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava KK.06.3.1.13.0001 Sanacija odlagališta 



2/2 

 

Kaštijun u Puli, sklopljen između Grada Pule kao korisnika bespovratnih sredstava i 

Ministarstva zaštite okoliša i energetike te Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost, koji u točki 3.6. održivost rezultata, Prilog I. Opis i proračun Projekta 

utvrđuje obaveze prema kojima će potrebna sredstva za monitoring osigurati Grad Pula u 

okviru planiranih godišnjih proračuna, dok je za monitoring zaduženo komunalno 

poduzeće Pula Herculanea d.o.o. koje prema potrebi može angažirati i vanjske stručnjake 

za provedbu analiza i ispitivanja (voda, zrak i dr.) pa se u skladu s time i predlaže 

sklapanje predmetnog Sporazuma upravo s navedenim trgovačkim društvom.  

 

 Alinejom 1. točke I. Zaključka utvrđeno je da se Sporazumom regulira način 

financiranja i vrste aktivnosti koje je potrebno provoditi na saniranom odlagalištu 

komunalnog otpada Kaštijun. 

Alinejom 2. točke I. Zaključka utvrđeno je da se Sporazumom regulira rok i plan 

vršenja monitoringa koji je dan planom monitoringa odlagališta neopasnog otpada 

„Kaštijun“ izrađenim u svibnju 2020. Od strane trgovačkog društva IPZ Uniprojekt terra 

d.o.o., IOD br: T-06-P-3908-627/20. 

 

U točki II. Zaključka utvrđeno je da se za provedbu gore navedenog Ugovora u 

skladu sa utvrđenjima iz točke I. Zaključka zadužuju Upravni odjel za komunalni sustav i 

upravljanje imovinom i Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša. 

 

Slijedom svega navedenoga, predlaže se donošenje ovog Zaključka. 

 

 III PRIJEDLOG AKTA 
 

Zaključak je dostavljen u prilogu. 

 

 IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
  

S obzirom da se radi o Sporazumu koji se zaključuje na određeno vrijeme u 

trajanju od 30 godina, operativni troškovi održavanja i troškovi mjera monitoringa 

planirat će se u proračunima Grada Pule sukladno vremenu trajanja monitoringa te 

sukladno planiranim iznosima za navedene troškove, za svaku pojedinu godinu trajanja 

predmetnog Sporazuma. 

 

 

Pripremio: 

Igor Bukarica, mag.ing.aedif. 

 

PROČELNIK 
Robert Stemberger, dipl.ing.geod. 



 

 

 
GRAD PULA-POLA, Forum 1, Pula, OIB: 79517841355 kojeg zastupa gradonačelnik dr.sc. 

Filip Zoričić, prof. 

 

 i 

 

PULA HERCULANEA d.o.o., sa sjedištem u  Puli, Trg I. istarske brigade 14, OIB: 

11294943436 kojeg zastupa direktor Robi Fuart, zaključili su ovaj  

 

 

SPORAZUM 

o obavljanju monitoringa i održavanja na saniranom odlagalištu  

komunalnog otpada Kaštijun u Puli  

 

 

Članak 1. 

 
Između Grada Pule-Pola kao korisnika bespovratnih sredstava i Ministarstva zaštite 

okoliša i energetike te Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost sklopljen je Ugovor 

o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Kohezijskog fonda u 

financijskom razdoblju 2014.-2020., referentni broj ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava 

KK.06.3.1.13.0001 Sanacija odlagališta Kaštijun u Puli. 

 

Članak 2. 

 
 Utvrđuje se da je Ugovorom iz članka 1. ovog Sporazuma određeno da će 

održavanje saniranog odlagališta, redovite preglede, kontrole i nadzor te provođenje 

praćenja stanja u okolišu (dalje: monitoring) nakon završetka navedenih projekata 

preuzeti Grad Pula-Pola putem trgovačkog društva Pula Herculanea d.o.o. te da će sve 

operativne troškove odnosno troškove održavanja i monitoringa snositi Grad Pula-Pola. 

 

Članak 3. 

 
 Sukladno Ugovoru iz članka 1. ovog Sporazuma, nakon ishođenja pravomoćne 

uporabne dozvole te u sljedećih 30 godina potrebno je provoditi monitoring sukladno planu 

monitoringa odlagališta neopasnog otpada „Kaštijun“ izrađenom u svibnju 2020. od strane 

trgovačkog društva IPZ Uniprojekt terra d.o.o., IOD br: T-06-P-3908-627/20. 

 

 O rezultatima svih ispitivanja propisanih ovim monitoringom potrebno je voditi 

očevidnik, a rezultate ispitivanja potrebno je dostaviti nadležnoj ustanovi. 

 

Članak 4. 

 
 Stranke sporazuma su suglasne da se troškovi održavanja iz članka 2. ovog sporazuma 

odnose na redovitu košnju trave, orezivanje biljnog materijala, čišćenje obodnog kanala, 

praćenje rada i održavanja plinske stanice. 

  

Članak 5. 

 
Stranke sporazuma su suglasne da će poslove održavanja iz članka 4. ovog sporazuma 

i poslove provedbe mjera monitoringa iz članka 3. ovog sporazuma izvršavati Pula 



 

 

Herculanea d.o.o. samostalno ili putem drugih izvoditelja, počevši od pravomoćnosti 

ishođene uporabne dozvole pa sve do kraja trajanja mjera monitoringa. 

Stranke sporazuma su suglasne da će za obavljanje poslova iz prethodnog stavka, a 

prije donošenja proračuna za narednu godinu, usuglasiti godišnji troškovnik monitoringa i 

održavanja sa specifikacijom poslova, koji će postati dio ovog sporazuma.  

 

Članak 6. 

 
 Operativni troškovi održavanja i troškovi mjera monitoringa planirat će se u 

proračunima Grada Pule sukladno vremenu trajanja monitoringa te sukladno planiranim 

iznosima za navedene troškove u Ugovoru iz članka 1. ovog Sporazuma, uzimajući u obzir 

protek vremena, inflaciju, promjenu tržišnih cijena i slično. 

 Pula Herculanea d.o.o. će tromjesečno podnositi zahtjev za refundacijom 

(ispostavljati račun) Gradu Puli za troškove u Ugovoru iz članka 1. ovog Sporazuma, 

sukladno godišnjem troškovniku iz članka 5. stavka 2. ovog Sporazuma. 

  

Članak 7. 

 
Sporazumne strane su suglasne da će sve moguće sporove rješavati sporazumno i u 

dobroj volji, a ukoliko u tome ne uspiju, spor će riješiti putem stvarno nadležnog suda u Puli. 

 

Članak 8. 
 

Ovaj Sporazum sastavljen je u 4 (četiri) istovjetna primjerka od kojih svaka 

sporazumna strana zadržava po 2 (dva) primjerka. 

 
 

 

 

Broj:  KLASA:  

  URBROJ:  

U _______,  _____________       Pula,  

 

 

 

 

ZA PULA HERCULANEU d.o.o. ZA GRAD PULA-POLA 
Direktor Gradonačelnik 

Robi Fuart Dr.sc. Filip Zoričić, prof. 

 

 

_____________________________ 

 

 

 

_____________________________ 

 














































































































































































































































































































































































